

GLB REVISION

ERHVERVSSTYRELSEN

## Biovet ApS

Kongevejen 66, Asminderød, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 13 22 87 87

### Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*28/9-18*

Niels E. Valdal  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Biovet ApS Kongevejen 66 Asminderød 3480 Fredensborg
	Telefon: 48 48 43 17 Telefax: 48 48 28 24
	CVR-nr.: 13 22 87 87 Stiftet: 1. maj 1989 Hjemsted: Fredensborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april 25. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Flemming Velin
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordpharm Poland, Polen
<b>Associerede virksomheder</b>	SARL Sartilly Industries, Frankrig United Vaccines Holding B.V., Holland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er handel med veterinære vacciner og produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.548.289 kr. mod 12.485.496 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.630.918 kr. mod 7.457.929 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.548.289</b>	<b>12.485.496</b>
1 Personaleomkostninger	-1.121.275	-1.091.608
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.404.830	-1.404.830
Andre driftsomkostninger	-51.681	-80.516
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.970.503</b>	<b>9.908.542</b>
Andre finansielle indtægter	684.074	2.694.794
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.354.540	-2.427.504
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.300.037</b>	<b>10.175.832</b>
Skat af årets resultat	-1.669.119	-2.717.903
<b>Årets resultat</b>	<b>5.630.918</b>	<b>7.457.929</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.630.918	7.457.929
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.630.918</b>	<b>7.457.929</b>

**Balance 30. april**

Aktiver		
Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	9.847.357	10.016.405
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.132.942	2.368.724
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.980.299</u>	<u>12.385.129</u>
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.813.700	8.813.700
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	16.013.431	1.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.827.131</u>	<u>10.313.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.807.430</u></b>	<b><u>22.698.829</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.520.259	9.693.390
Varebeholdninger i alt	<u>8.520.259</u>	<u>9.693.390</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.578.880	651.087
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	20.473.535	21.609.422
Udskudte skatteaktiver	73.507	0
Andre tilgodehavender	6.286.173	6.875.379
Tilgodehavender i alt	<u>28.412.095</u>	<u>29.135.888</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.484.176	12.861.203
Værdipapirer i alt	<u>16.484.176</u>	<u>12.861.203</u>
Likvide beholdninger	20.012.810	31.700.995
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>73.429.340</u></b>	<b><u>83.391.476</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>109.236.770</u></b>	<b><u>106.090.305</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	200.000	200.000
9 Overført resultat	102.986.789	97.355.871
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>103.186.789</b>	<b>97.555.871</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	90.788
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>90.788</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	984.775	2.197.907
Langfristede gældsforpligtelser i alt	984.775	2.197.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.800.908	934.672
Gæld til tilknyttede virksomheder	758.936	745.191
Selskabsskat	0	2.983.317
Anden gæld	1.505.362	1.582.559
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.065.206	6.245.739
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.049.981</b>	<b>8.443.646</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>109.236.770</b>	<b>106.090.305</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.110.940	1.087.264
Andre omkostninger til social sikring	4.182	4.344
Personalemkostninger i øvrigt	6.153	0
	<b>1.121.275</b>	<b>1.091.608</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.697	36.220
Andre finansielle omkostninger	3.317.843	2.391.284
	<b>3.354.540</b>	<b>2.427.504</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2017	12.876.963	12.876.963
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>12.876.963</b>	<b>12.876.963</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-2.860.558	-2.691.510
Årets af-/nedskrivninger	-169.048	-169.048
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018</b>	<b>-3.029.606</b>	<b>-2.860.558</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>9.847.357</b>	<b>10.016.405</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2017	6.178.908	6.178.908
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>6.178.908</b>	<b>6.178.908</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-3.810.184	-2.574.402
Årets af-/nedskrivninger	-1.235.782	-1.235.782
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018</b>	<b>-5.045.966</b>	<b>-3.810.184</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>1.132.942</b>	<b>2.368.724</b>

## Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 kr.
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2017	97.615	97.615
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>97.615</b>	<b>97.615</b>
Opskrivninger primo 1. maj 2017	-97.615	-97.615
<b>Opskrivninger 30. april 2018</b>	<b>-97.615</b>	<b>-97.615</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nordpharm Poland	Polen	100 %
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. maj 2017	8.813.700	8.813.700
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>8.813.700</b>	<b>8.813.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>8.813.700</b>	<b>8.813.700</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>
SARL Sartilly Industries, Frankrig	50 %	6.577.641
United Vaccines Holding B.V., Holland	30 %	98.156.937
	<b>104.734.578</b>	<b>9.062.954</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj 2017	1.500.000	0
Tilgang i årets løb	14.513.431	1.500.000
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>16.013.431</b>	<b>1.500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>16.013.431</b>	<b>1.500.000</b>

**Noter**

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 kr.
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2017	97.355.871	89.897.942
Årets overførte overskud eller underskud	5.630.918	7.457.929
	<u>102.986.789</u>	<u>97.355.871</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordvet ApS, CVR-nr. 70967618 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for moderselskabet.